[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

   ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

              РЕШЕНИЕ  (проект)
О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 27.06.2018г. №275/51 «Об утверждении   Положения о бюджетном процессе в Еланском муниципальном районе Волгоградской области.».

Рассмотрев протест прокурора Еланского района от 11.03.2022 года №7-43-2022 на ч.2 ст. 8 Положения о бюджетном процессе в Еланском муниципальном районе, утвержденного решением Еланской районной Думы от 27.06.2018г. №275/51, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области
Еланская районная Дума Волгоградской области четвертого созыва

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Еланской районной Думы от 27.06.2018г. №275/51 «Об утверждении   Положения о бюджетном процессе в Еланском муниципальном районе Волгоградской области.», далее Решение, следующие изменения:

1.1.  часть 2 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» утвержденного Решением дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:

«положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;».  Абзацы 2-4 считать соответственно абзацами 4-7.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                                             Д.Ф.Литвинов
Председатель Еланской районной Думы

Волгоградской области                                                                                               Г.И.Зуева